
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 111/2021 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Κορυδαλλού, περί τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κορυδαλλού.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Μυτιλήνης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας σε υπαλλήλους του Δήμου Ρήγα Φεραίου 
έτους 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβουλίων 
των Δημοτικών - Τοπικών Κοινοτήτων, των συλ-
λογικών οργάνων και των υπαλλήλων  - ληξιάρ-
χων του Δήμου Ρήγα Φεραίου έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 196115 (1)
   Έγκριση της υπ’ αρ. 111/2021 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Κορυδαλλού, περί τροπο-

ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Κορυδαλλού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε με τις δια-
τάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2) Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειοκρατί-
ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4) Την περ. στ του άρθρου 63, των άρθρων 97, 98 και 
280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5) Τα άρθρα 10 και 99 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (ν. 3584/2007 - Α’ 143).

6) Τα άρθρα 87, 88, 89 και 99 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007 - 
Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις των 
παρ. 4, 5 και 6 του άρθρου 29 του ν. 4369/2016 «Εθνικό 
Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθ-
μολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια αξι-
οκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκη-
σης) και άλλες διατάξεις» (Α’ 33).

7) Την παρ. 3 του άρθρου 54 του ν. 4178/2013 «Αντι-
μετώπιση της αυθαίρετης δόμησης - Περιβαλλοντικό 
Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 174).

8) Την υπ’ αρ. 19882/16789/2013 (Β’ 1013) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Κορυδαλλού.

9) Την υπ’ αρ. 105859/39344/2017 (Β’ 281) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κορυδαλλού.

10) Την υπ’ αρ. 72111/26262/2017 (Β’ 3435) απόφαση 
του Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κορυδαλλού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6669

85015



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85016 Τεύχος B’ 6669/31.12.2021

11) Την υπ’ αρ. 22055/6482/2019 (Β’ 1321) απόφαση 
του Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κορυδαλλού.

12) Τις υπ’ αρ. 02/21-09-2021 και 41/22-09-2021 απο-
φάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Κορυ-
δαλλού.

13) Την υπ’ αρ. 111/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορυδαλλού με θέμα: «Λήψη 
απόφασης για την μερική τροποποίηση-συμπλήρωση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κο-
ρυδαλλού».

14) Τη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλί-
ου Υπαλλήλων OTA N. Πειραιά, που διατυπώθηκε στο 
υπ’ αρ. 07/2021 πρακτικό του.

15) Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β’ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 111/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κορυδαλλού, περί τροποποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορυδαλλού, 
ο οποίος έχει πλέον ως εξής:

Α) Στο Άρθρο 1ο του Α’ ΜΕΡΟΥΣ «Διάρθρωση Υπηρε-
σιών» και συγκεκριμένα στην «ΕΝΟΤΗΤΑ Α’: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ», προστίθε-
νται οι παρακάτω δύο (2) αυτοτελείς οργανικές μονάδες, 
σε επίπεδο Τμήματος:

1) Το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου και
2) Το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας.
Β) Στο Άρθρο 2ο του Β’ ΜΕΡΟΥΣ «Αρμοδιότητες Υπη-

ρεσιών» και συγκεκριμένα στην «ΕΝΟΤΗΤΑ Α’: ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ», μετά το 
άρθρο 8 «Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Γραφείου Διοικη-
τικής Βοήθειας», προστίθενται επιπλέον δύο (2) άρθρα, 
με τις αρμοδιότητες των εν λόγω Αυτοτελών Τμημάτων, 
ως ακολούθως:

«Άρθρο 8α
Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος 
Εσωτερικού Ελέγχου

Α) Το Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλου-
θους επιχειρησιακούς στόχους:

1) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται.

2) Την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα.

3) Τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφορια-
κών συστημάτων και δ) την αξιολόγηση της λειτουρ-
γίας, των δραστηριοτήτων και των προγραμμάτων του 
φορέα βάσει των αρχών της χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης.

Β) Το Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

1) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα.

2) Καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργα-
σιών, λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επι-
χειρησιακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και 
της αξιολόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του 
φορέα.

3) Σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του.

4) Παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, 
ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκειας 
του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις, στ) παρέχει 
συμβουλευτικές υπηρεσίες, ζ) αξιολογεί τη λειτουργία 
του φορέα βάσει των αρχών της χρηστής δημοσιονο-
μικής διαχείρισης.

5) Ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-
λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον.

6) Ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα.

7) Αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα, ια) 
ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύουσα 
νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που διέ-
πουν τη λειτουργία του.

8) Ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα.

9) Παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους.

10) Καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη.
11) Γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

12) Μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85017Τεύχος B’ 6669/31.12.2021

13) Ασκεί κάθε άλλη εργασία που δεν περιλαμβάνεται 
στον παρόντα Ο.Ε.Υ., αλλά απορρέει από την κείμενη 
νομοθεσία και έχει σχέση με τη λειτουργία του Τμήματος 
Εσωτερικού Ελέγχου.

Μετά τη δημοσίευση της παρούσας τροποποίησης, 
παύει να ισχύει κάθε σχετική αναφορά με τις αρμοδιότη-
τες της εν λόγω υπηρεσίας και αναφέρεται στον ισχύοντα 
Ο.Ε.Υ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Άρθρο 8β
Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας

Οι αρμοδιότητες του Τμήματος περιλαμβάνουν τα 
παρακάτω έργα και καθήκοντα:

Το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας είναι αρ-
μόδιο για τη διαχείριση της πολιτικής προστασίας εντός 
των γεωγραφικών ορίων του Δήμου Κορυδαλλού και 
για το πολιτικό σχεδιασμό και τον συντονισμό δράσεων 
εκτάκτου ανάγκης (πρόληψη, αντιμετώπιση και αποκα-
τάσταση των καταστροφών).

Πιο συγκεκριμένα, το εν λόγω Αυτοτελές Τμήμα έχει 
τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

1) Συντονίζει κατά χωρική αρμοδιότητα το έργο της 
πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, ετοιμότητα, 
αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών, 
σύμφωνα με τις μεθόδους οργάνωσης, τα όργανα και 
την κατανομή αρμοδιοτήτων που προβλέπονται στις 
διατάξεις του παρόντος.

2) Παρέχει την αναγκαία συνδρομή στη δράση των 
Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π..

3) Προγραμματίζει και υλοποιεί δράσεις ενημέρωσης 
και ευαισθητοποίησης των πολιτών για ζητήματα πολι-
τικής προστασίας.

4) Αναλαμβάνει κάθε αναγκαία πρωτοβουλία, ενέργεια 
και δράση για τη συνδρομή του Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π. και των λοι-
πών εμπλεκόμενων φορέων σε επίπεδο αναγνώρισης, 
εκτίμησης και ανάλυσης της επικινδυνότητας εκδήλω-
σης καταστροφών.

5) Συντάσσει Τοπικό Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων 
Αναγκών και Διαχείρισης Συνεπειών για φυσικές, τεχνο-
λογικές καταστροφές και λοιπές απειλές εντός της χωρι-
κής Επικράτειας του Δήμου.

6) Συμβάλλει στην υλοποίηση των προγραμμάτων 
εκπαίδευσης της Ακαδημίας Πολιτικής Προστασίας σε 
θέματα πολιτικής προστασίας και συμμετέχει σε ασκή-
σεις, σε συνεργασία με την Περιφέρεια και άλλους όμο-
ρους Δήμους, με σκοπό την αξιολόγηση απόδοσης των 
ανωτέρω Σχεδίων.

7) Τηρεί και κοινοποιεί σε μηνιαία βάση στον Περι-
φερειακό Συντονιστή επικαιροποιημένη κατάσταση 
του διαθέσιμου ανθρώπινου δυναμικού, των μέσων και 
υλικών πολιτικής προστασίας, παρακολουθώντας το 
επίπεδο ετοιμότητάς τους, σύμφωνα με τις οδηγίες του. 
Στην κατάσταση αυτή συμπεριλαμβάνεται το ανθρώπινο 
δυναμικό, υλικά και μέσα που διατίθενται εκτός Δήμου 
για την παροχή υποστήριξης σε καταστάσεις επιπέδου 
έκτακτης ανάγκης «Επιπέδου 4» (Red Code).

8) Υποβάλλει, λαμβάνοντας υπόψη τις κατευθυντήριες 
οδηγίες του Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π., εισηγήσεις:

- Στον Δήμο για την κατάρτιση του οικείου προϋπολο-
γισμού πολιτικής προστασίας και την αξιοποίηση συγ-
χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων ενίσχυσης.

- Στο Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π. για την κατάρτιση του Τοπικού Σχε-
δίου Πολιτικής Προστασίας. θ. Παρέχει γραμματειακή 
υποστήριξη στο Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π. ι. Συνάπτει μνημόνια συ-
νεργασίας παροχής υπηρεσιών, υλικών και μέσων με 
ιδιωτικούς φορείς.

9) Ασκεί κάθε άλλη εργασία που δεν περιλαμβάνεται 
στον παρόντα Ο.Ε.Υ., αλλά απορρέει από την κείμενη 
νομοθεσία και έχει σχέση με τη λειτουργία της Πολιτικής 
Προστασίας Δήμου.

Μετά τη δημοσίευση της παρούσας τροποποίησης, 
παύει να ισχύει κάθε σχετική αναφορά με τις αρμοδιότη-
τες της εν λόγω υπηρεσίας και αναφέρεται στον ισχύοντα 
Ο.Ε.Υ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.».

Γ) Στο Άρθρο 1ο παρ. 2 του Α’ ΜΕΡΟΥΣ και συγκεκρι-
μένα στην «ΕΝΟΤΗΤΑ Γ’: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ», στη Διεύθυνση Πολεοδομίας, 
προστίθεται τμήμα στ’, με τίτλο ’’στ) Τμήμα Προστασίας 
Ζώων Συντροφιάς’’, το οποίο, σύμφωνα με το άρθρο 3 
του ν. 4830/2021, θα έχει τις εξής αρμοδιότητες, οι οποίες 
και εντάσσονται στο άρθρο 11, του ισχύοντος Ο.Ε.Υ:

«στ) Αρμοδιότητες Τμήματος Προστασίας Ζώων Συ-
ντροφιάς

Το Τμήμα Προστασίας Ζώων Συντροφιάς είναι αρ-
μόδιο για την για τη φροντίδα, την περισυλλογή και τη 
διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς εντός των 
διοικητικών ορίων του Δήμου. Πιο συγκεκριμένα έχει τις 
κάτωθι αρμοδιότητες:

1) Την περιοδική σύνταξη και υποβολή προς έγκριση 
στο Τμήμα Προστασίας Ζώων Συντροφιάς της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών επιχειρησιακού προγράμ-
ματος, το οποίο περιλαμβάνει τις αναγκαίες δράσεις για 
την εκπλήρωση των υποχρεώσεων των δήμων που θε-
σπίζονται με τον παρόντα προς τον σκοπό της ευζωίας 
και της αποτελεσματικής διαχείρισης των αδέσποτων 
ζώων, καθώς και της πρόληψης δημιουργίας νέων αδέ-
σποτων ζώων, εντός των διοικητικών ορίων κάθε δήμου.

Κάθε επιχειρησιακό πρόγραμμα συνοδεύεται από προ-
ϋπολογισμό των επιμέρους κονδυλίων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή του, καθώς και από συγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα υλοποίησης κάθε δράσης.

2) Τη συνεργασία με φιλοζωικά σωματεία και φιλοζωι-
κές οργανώσεις μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα που είναι 
εγγεγραμμένα στο ΕΜΖΣ με στόχο ιδίως: (α) την αποτε-
λεσματική υλοποίηση προγραμμάτων περισυλλογής και 
φιλοξενίας αδέσποτων ζώων συντροφιάς σε κατάλληλα 
διαμορφωμένα καταφύγια που είναι εγγεγραμμένα στο 
ΥποΜητρώο Καταφυγίων Ζώων Συντροφιάς της περ. γ) 
της παρ. 23 του άρθρου 2 του ν. 4830/2021, (β) τον εμβο-
λιασμό, τη στείρωση και τη σήμανση αδέσποτων ζώων, 
(γ) την περίθαλψη με υποστήριξη κτηνιάτρου των ασθε-
νών ή τραυματισμένων αδέσποτων ζώων συντροφιάς, 
(δ) τη μέριμνα για την υιοθεσία τους στην Ελλάδα και στο 
εξωτερικό ή την επανένταξή τους στο οικείο περιβάλλον 
και (ε) την εν γένει υλοποίηση κάθε σχετικής δράσης 
προς τον σκοπό της επίτευξης των στόχων του παρόντος.

3) Τη σύνταξη και την υποβολή προς έγκριση στο 
Τμήμα Προστασίας Ζώων Συντροφιάς της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών προτάσεων εκπαιδευτι-
κών προγραμμάτων προστασίας αδέσποτων ζώων για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85018 Τεύχος B’ 6669/31.12.2021

τις ανάγκες ενημέρωσης και τεχνικής κατάρτισης των 
απασχολούμενων υπαλλήλων του δήμου.

4) Τον σχεδιασμό και την υλοποίηση δράσεων και προ-
γραμμάτων που μπορούν να συμβάλουν στην προστα-
σία και την ευζωία των ζώων συντροφιάς, δεσποζόμενων 
και αδέσποτων, στην ενημέρωση και την ευαισθητοποί-
ηση των πολιτών στα θέματα της υπεύθυνης ιδιοκτησίας 
ζώου συντροφιάς και γενικότερα στην προαγωγή της 
φιλοζωίας.

5) Την υποβολή ετήσιας αναφοράς στο Τμήμα Προ-
στασίας Ζώων Συντροφιάς της Διεύθυνσης Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών αναφορικά με την πρόοδο υλοποίησης 
των εγκεκριμένων επιχειρησιακών προγραμμάτων και 
δράσεων που συνοδεύεται από απολογισμό της απορ-
ρόφησης των επιμέρους κονδυλίων. Η χρηματοδότηση 
των δήμων σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν. 4830/2021 
δύναται να εξαρτάται από την αξιολόγηση της πορείας 
εφαρμογής των εγκεκριμένων επιχειρησιακών προγραμ-
μάτων και των εν γένει δράσεων κάθε δήμου.

6) Ασκεί κάθε άλλη εργασία που δεν περιλαμβάνεται 
στον παρόντα Ο.Ε.Υ., αλλά απορρέει από την κείμενη 
νομοθεσία και έχει σχέση με τη λειτουργία του Τμήματος 
Προστασίας Ζώων Συντροφιάς.

7) Μετά τη δημοσίευση της παρούσας τροποποίησης, 
παύει να ισχύει κάθε σχετική με τα ζώα συντροφιάς αρ-
μοδιότητα που ασκεί το Τμήμα Περιβάλλοντος ή άλλη 
υπηρεσία του Δήμου και αναφέρεται στον ισχύοντα 
Ο.Ε.Υ (Β’ 1013/2013).

Δ) Στο άρθρο 30 «ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» και συ-
γκεκριμένα στην περ. «Β. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ», 
προστίθεται περίπτωση 44, 45 και 46, ως ακολούθως:

«44. Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου
Για το Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου, επιλέγονται υπάλ-

ληλοι Κατηγορίας Π.Ε. και εν ελλείψει αυτών Τ.Ε., όλων 
των κλάδων και ειδικοτήτων.

45. Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας
Για το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, επιλέ-

γονται υπάλληλοι Κατηγορίας Π.Ε. και εν ελλείψει αυτών 
Τ.Ε. και εν ελλείψει αυτών Δ.Ε., όλων των κλάδων και ει-
δικοτήτων».

46. Τμήμα Προστασίας Ζώων Συντροφιάς
Για το Τμήμα Προστασίας Ζώων Συντροφιάς, επιλέγο-

νται υπάλληλοι Κατηγορίας Π.Ε. και εν ελλείψει αυτών 
υπάλληλοι κατηγορίας Τ.Ε. και εν ελλείψει αυτών υπάλλη-
λοι κατηγορίας Δ.Ε., όλων των κλάδων και ειδικοτήτων».

Ε) Η πρώτη παράγραφος του άρθρου 30 του Ε’ Μέρους 
του Ο.Ε.Υ., με τίτλο ’’ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ’’, αντι-
καθίσταται ως ακολούθως:

«ΜΕΡΟΣ Ε’ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Άρθρο 30 
Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

1. Προϊστάμενοι της Γενικής Διεύθυνσης και των Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και αυτοτελών Τμημάτων ή Γρα-
φείων της οργανωτικής δομής του Δήμου τοποθετού-
νται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, υπάλληλοι των 
ακόλουθων κλάδων δημοσίου δικαίου και αντίστοιχων 
ειδικοτήτων Ι.Δ.Α.Χ.

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Προϊστάμενος στη Γενική Διεύθυνση τοποθετείται 

υπάλληλος κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
(Π.Ε.) όλων των κλάδων και ειδικοτήτων εκ του μονίμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικού».

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ Άρθρο 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την παρούσα, λόγω μη σύστασης νέων οργανικών 
θέσεων, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Κορυδαλλού, για το τρέχον 
έτος καθώς και για τα επόμενα έτη, καθώς τα Τμήματα 
αυτά θα στελεχωθούν από προσωπικό που θα μετακινη-
θεί από άλλες οργανικές μονάδες του Δήμου.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου, οικ. έτους 2021, 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη 
της δαπάνης επιδόματος τριών (3) νέων προϊσταμέ-
νων, επιπέδου Τμήματος, που θα συσταθούν με την 
παρούσα τροποποίηση του Ο.Ε.Υ., στους ακόλου-
θους Κ.Α.: 10.6011,0001, 10.6021,0001, 10.6051,0002, 
100.6051,0012, 10.6051,0016, 10.6052,0001, ύψους 
2.200,00 ευρώ.

Το ύψος της ετήσιας δαπάνης θα ανέλθει στο ποσό 
των 13.200,00 ευρώ. Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν 
στους ανωτέρω Κ.Α. και στους προϋπολογισμούς των 
επόμενων οικ. ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 19882/16789/2013 
(Β’ 1013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο Ορ-
γανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορυδαλ-
λού, όπως τροποποιήθηκε μερικώς και ισχύει σήμερα 
(Β’ 281/2017, 3435/2017 και 1321/2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 63377/MOE (2) 
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Μυτιλήνης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1.Α. Τις διατάξεις:
• του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

• του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85019Τεύχος B’ 6669/31.12.2021

• της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 - Α’ 157),

• της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47),
Β. - Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

- Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

- Την υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγ-
χου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσε-
ων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 2034).

2. Την υπ’  αρ. 222/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης (ΑΔΑ: 69ΡΛ46ΜΓΘΓ-
ΒΜΟ), την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

3. Την υπ’ αρ. 223/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μυτιλήνης (ΑΔΑ: 6ΗΥΙ46ΜΓΘΓ-Ζ9Ζ), 
την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

4. Την υπ’ αρ. 259/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μυτιλήνης (ΑΔΑ: ΝΛΒ46ΜΓΘΓ-ΕΓ7), 
την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

5. Την υπ’ αρ. 261/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μυτιλήνης (ΑΔΑ: Ω17Ι46ΜΓΘΓ-Β5Ι), 
την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

6. Την υπ’ αρ. 280/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μυτιλήνης (ΑΔΑ: 6ΑΛ746ΜΓΘΓ-Ξ37), 

την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

7. Την υπ’ αρ. 336/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μυτιλήνης (ΑΔΑ: ΨΙ2346ΜΓΘΓ-5ΟΨ), 
την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

8. Το υπ’ αρ. 40077/25-08-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 222/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το υπ’ αρ. 41394/02-09-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 223/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

10. Το υπ’ αρ. 46823/30-09-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 259/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

11. Το υπ’ αρ. 46568/29-09-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 261/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

12. Το υπ’ αρ. 51519/25-10-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 280/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

13. Το υπ’ αρ. 57559/29-11-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 336/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
222/2021, 223/2021, 259/2021, 261/2021, 280/2021 και 
336/2021 αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μυτιλήνης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον Δήμο 
Μυτιλήνης και συγκεκριμένα:

1. Την τοποθέτηση ρυθμιστικής πινακίδας (Ρ-2) στην 
Κοινότητα Ακρασίου, στη θέση με ενδεικτικές συντεταγ-
μένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ

Α/Α Χ Υ

1 699727 4321951 (Ρ-2)

(υπ’ αρ. 222/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85020 Τεύχος B’ 6669/31.12.2021

2. Την τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων (Ρ-40) στην Κοινότητα Παλαιοχωρίου, στις θέσεις με ενδεικτικές συ-
ντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ

Α/Α Χ Υ

1 700657 4318976 (Ρ-40)

2 700721 4319015 (Ρ-40)

(τμήμα της υπ’ αρ. 223/2021 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης),
3. Την τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων (Ρ-39) με υποπινακίδες στην Κοινότητα Αγίας Μαρίνας, στις θέσεις με 

ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 722776 4326639 (Ρ-39) και (Πρ-4α)

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 722758 4326620 (Ρ-39) και (Πρ-4γ)

(υπ’ αρ. 259/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης),
4. Την τοποθέτηση πλαστικών εύκαμπτων οριοδεικτών επί της οδού Μπιζανίου της Κοινότητας Μυτιλήνης, στις 

θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΥΚΑΜΠΤΩΝ ΟΡΙΟΔΕΙΚΤΩΝ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 721114 4331601

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 721116 4331608

(υπ’ αρ. 261/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης),
5. Την τοποθέτηση πλαστικών εύκαμπτων οριοδεικτών σε δημοτική οδό στο Ακρωτήρι Μυτιλήνης, στις θέσεις 

με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΥΚΑΜΠΤΩΝ ΟΡΙΟΔΕΙΚΤΩΝ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 722491 4327503

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 722517 4327469

(τμήμα της υπ’ αρ. 280/2021 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης),
6. Την τοποθέτηση ρυθμιστικής πινακίδας (Ρ-2) σε δημοτική οδό στην περιοχή ’’Ράχη’’’ στον ’’Άνω Χάλικα’’, στη 

θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ
ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ

Α/Α Χ Υ

1 720823 4328734 (Ρ-2)

(τμήμα της υπ’ αρ. 336/2021 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης), με τις εξής προϋποθέσεις:
I. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-

ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.
Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρμο-

γής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά περίπτωση 
αρμοδίου οργάνου.

II. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυσμενώς 
τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

III. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

IV. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

V. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85021Τεύχος B’ 6669/31.12.2021

VI. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 
όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

VII. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, βάσει 
των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 30 Δεκεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

    I 

 Αριθμ. απόφ. 251 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας σε υπαλλήλους του Δήμου Ρήγα Φεραίου 

έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36,48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - 
Α’ 143).

3. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις εισηγήσεις των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών 
του Δήμου, σύμφωνα με τις οποίες, για να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για 
το έτος 2021, απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται, το μόνιμο προσωπικό του 
Δήμου και το ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου 
χρόνου, να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες, 
υπερωριακά και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών

8. Ότι η δαπάνη ύψους 30.000 € θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις των ΚΑ 10-6012.00, 10-6022.00, 20-
6012.00, 20-6022.00, 30-6012.00, 30-6022.00, 35-6012.00 
και 9. 35-6022.01, του Προϋπολογισμού του Δήμου, οι-
κονομικού έτους 2022, αποφασίζει:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022, υπερωριακή απο-
γευματινή, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του ν. 4354/2015 για το υπηρετούν μόνιμο, Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Ρήγα Φεραίου 
ως εξής:

Α. ΣΤΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ.
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι τη 22η ώρα:
Για δέκα (10) υπαλλήλους, με ανώτατο επιτρεπόμενο 

όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξά-
μηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

1. Κ.Α.: 10-6012.00 πίστωση 3.000 €
2. Κ.Α.: 10-6022.00 πίστωση 5.000 €.
Β. ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ.
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι τη 22η ώρα:
Για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους, με ανώτατο επιτρε-

πόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

1. Κ.Α.: 20-6012.00 πίστωση 5.000 €
2. Κ.Α.: 20-6022.00 πίστωση 5.000 €
3. K.A.: 30-6012.00 πίστωση 5.000 €
4. Κ.Α.: 30-6022.00 πίστωση 3.000 €
5. Κ.Α.: 35-6012.00 πίστωση 1.000 €
6. Κ.Α.: 35-6022.01 πίστωση 3.000 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βελεστίνο, 29 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΑΣΙΚΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 250  (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριά-

σεων του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβου-

λίων των Δημοτικών - Τοπικών Κοινοτήτων, των 

συλλογικών οργάνων και των υπαλλήλων - λη-

ξιάρχων του Δήμου Ρήγα Φεραίου έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85022 Τεύχος B’ 6669/31.12.2021

5. Την απόφαση Δημάρχου, με την οποία ορίστηκαν οι 
αρμόδιοι υπάλληλοι για την τήρηση των πρακτικών του 
Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβουλίων των Δημοτικών 
και Τοπικών Κοινοτήτων καθώς και των συλλογικών ορ-
γάνων του Δήμου μας.

6. Την υπ’ αρ. 12952/152141/2019 (Β’ 3816) και την υπό 
στοιχεία 15603/186700/2019 (Β’ 4130) αποφάσεις του 
Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου 
σε υπαλλήλους του Δήμου Ρήγα Φεραίου.

7. Ότι η δαπάνη ύψους 7.000€ θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις των ΚΑ 10- 6012.02, 10-6022.01, 10-6022.02 
και 10-6022.03 του υπό έγκριση προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως εί-
κοσι (20) ώρες το μήνα ανά έκαστο, για το έτος 2022, 
σε υπαλλήλους του Δήμου μας που ασκούν καθήκοντα 

πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμ-
βουλίων των Δημοτικών και τοπικών Κοινοτήτων καθώς 
και των Συλλογικών Οργάνων του Δήμου μας, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα έκαστος, για το έτος 2022, σε υπαλλή-
λους του Δήμου μας που ασκούν καθήκοντα ληξιάρχου 
την Δημοτικής Ενότητας Φερών, Κάρλας και Κεραμιδί-
ου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της κυ-
βερνήσεως.

Βελεστίνο, 29 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΑΣΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066693112210008*


		2022-01-28T22:11:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




